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گلر استقلال جدا شد
با تصمیم کادرفنی استقلال علیرضا رضایی دروازه‌بان 
این تیم جدا شد. رضایی در بازی دوستانه استقلال برابر 
هوادار غایب بود تا شایعه جدایی وی قوت بگیرد. از طرفی 
مسئولان استقلال برای جذب گلر جوان هوادار با مسئولان 
این تیم به توافق رسیدند تا پس از پایان اردوی تیم ملی 
امید، خالدآبادی در تمرینات آبی پوشان شرکت کند. با 
توجه به تمدید قرارداد حسین حسینی با استقلال و توافق 
با خالدآبادی آبی پوشان نمی‌توانند دو گلر بزرگسال در 
لیست خود داشته باشند تا عملاً حضور رضایی در جمع 

آبی پوشان برای فصل آینده منتفی شود.

16 شهریور قرعه‌کشی جام فوتبال آسیا
کنفدراسیون فوتبال آسیا در نامه‌ای به باشگاه‌های شرکت 
کننده در جام باشگاه‌های زنان آسیا زمان قرعه‌کشی و محل 
برگزاری این رقابت‌ها را اعلام کرد. بر این اساس قرعه‌کشی 
روز 16 شهریور در محل AFC مالزی برگزار می شود. خاتون 
بم قهرمان فصل گذشته لیگ برتر و نماینده ایران در این 
مسابقات به همراه هفت تیم دیگر از کشورهای استرالیا، 
ازبکستان، تایلند، تایپه، کره جنوبی، هند و ژاپن آبان ماه 
سال جاری به مصاف هم می روند. این تورنمنت در دوگروه 
به میزبانی کشورهای تایلند و ازبکستان برگزار می شود که 
برای اولین بار تیم‌های شرق و غرب آسیا در گروه‌های یکسان 
رقابت می کنند. در دوره قبلی بمی‌ها نتوانستند به مرحله 

نهایی راه پیدا کنند.

بسکتبال و گروه‌بندی دختران در آسیا
سایت رقابت‌های بسکتبال  آسیاکاپ ۲۰۲۳ بانوان که از 
۲۵ روز دیگر در بانکوک تایلند آغاز می‌شود، گروه‌بندی این 
رویداد را اعلام کرد. طبق آن تیم ملی بسکتبال زنان ایران 
در گروه الف به همراه تیم‌های مالزی، مغولستان و اندونزی 
قرارگرفته است. در گروه  ب هم قزاقستان، اردن، تایلند و 
سریلانکا با هم مسابقه می دهند. طبق برنامه شاگردان النی 
کاپوچیانی در اولین مسابقه یکشنبه 22 مرداد به مصاف 
مالزی می روند، دوشنبه و سه‌شنبه 23 و 24 مرداد ماه هم به 
ترتیب برابر مغولستان و اندونزی. تیم قهرمان این رقابت‌ها 
جواز صعود به دیویژن A آسیا برای سال ۲۰۲۴ را کسب خواهد 
کرد. تیم ملی بسکتبال بانوان ایران، دیروز ساعت 19:30 
راهی اردن شد و سه مسابقه دوستانه پیش رو دارد و بعد از 
آن برای شرکت در جام ویلیام‌جونز عازم چین تایپه می شود.

شکست  تیم فوتبال بانوان برابر روسیه
دومین بازی دوستانه تیم‌ ملی فوتبال بانوان کشورمان مقابل 
روسیه با برتری میزبان به پایان رسید؛ دیداری که به‌دستور 
یوری کراسنوژان، سرمربی تیم ملی روسیه پشت درهای 
بسته در نووگورسک نزدیک مسکو برگزار شد. در این مسابقه 
شاگردان مریم آزمون هر دوگل را نیمه اول دریافت کردند ولی 
در ادامه نتوانستند دروازه روس‌ها را بازکنند و 2- صفر باختند. 
سرمربی روس‌ها بعد از این بازی می‌گوید: »بازی با ایران برای 
ما دیداری مناسب بوده است. می‌دانید که سازماندهی چنین 
مسابقاتی چقدر دشوار است. فدراسیون فوتبال مسابقاتی را 
پیدا می‌کند که ما از آنها سپاسگزاریم. در ظاهر به نظر می‌رسد 
که مسابقات زیادی وجود دارد و برگزاری آنها آسان است اما در 

واقع، نتیجه کار سخت است.«
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  در بسته شدن تیم‌ها مسائل اجتماعی و سیاسی اهمیت دارد 
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در فاصله حدود دو هفته مانده تا 
شروع لیگ بیست و سوم، نقل و 
انتقالات همچنان ادامه دارد و تیم‌ها 
با جذب بازیکنان مختلف درصدد 
برطرف کردن نقاط ضعف خود و 
بهبود نقاط قوت‌شان هستند. 
نکته‌ای که در این بین، برخی از 
اهالی فوتبال به آن اشاره دارند، این 
است که فلان تیم بالانس نیست یا 
بر اساس نیاز خود به جذب بازیکن 
اقدام نکرده است. جال چراغپور، 
کارشناس فوتبال کشورمان در این 
خصوص به »ایران« گفت: »این یک 
مسأله کلی است اما یکی از مهم‌ترین 
نکاتی که در خصوص بستن تیم‌ها 
وجود دارد، مسأله مالی است و 
تیم‌ها بر اساس بودجه‌ای که در 
اختیار دارند، اقدام به جذب بازیکن 
می‌کنند. در ادامه هم مسائلی مانند 
تمایل بازیکن به حضور در آن تیم و 
همچنین شرایط بازار نقل وانتقالات 
مطرح است. سؤال دیگری که در این 
باره مطرح می‌شود، این است که آیا 
تیم‌های مطرح جهان هم بالانس 
بسته می‌شوند یا خیر. بنابراین اینکه 
عنوان می‌شود تیم‌ها باید بالانس 

بسته شوند، درست نیست.«

این کارشناس فوتبال ادامه داد: 
»در بسته شدن تیم‌ها مسائل 
اجتماعی و سیاسی هم اهمیت 
دارد. به‌عنوان مثال چرا تیمی که 
یک هوادار هم ندارد، باید بالانس 
بسته شود و در مقابل تیم پرطرفداری 
که علاقه‌مندان زیادی دارد و برد و 
باختش روی افراد جامعه تأثیر‌گذار 
است، خوب بسته نشود؟ ضمن اینکه 
بازیکنان هم معمولاً در تیم‌هایی 
جامعه  در  که  می‌یابند  حضور 

تأثیرگذار هستند.«
که  پرسپولیس  حاضر  حال  در 
فصل گذشته به قهرمانی لیگ و 
جام حذفی رسید، مسعود ریگی، 
محمد حسین کنعانی‌زادگان و شهاب 
زاهدی را به‌عنوان بازیکنان جدید 
جذب کرده است. آیا حضور این 
تعداد بازیکن می‌تواند نظر یحیی 
گل محمدی سرمربی این تیم را 
برای بستن تیمش جلب کند؟ 
چراغپور به این سؤال چنین پاسخ 
داد:»معمولاً تیم‌هایی که ثبات دارند، 
کمتر دست به تغییرات می‌زنند. 
مگر اینکه مربی از لحاظ فکری با 
بازیکنی مطابقت نداشته باشد و 
بخواهد بازیکن دیگری را جایگزین 
او کند. بنابراین در تیم‌های موفق 
بازیکنانی هستند که سال‌های زیادی 
در آن تیم می‌مانند. به‌عنوان مثال 
می‌بینید که لوکا مودریچ بیش از 10 
سال است که در رئال مادرید بازی 
می‌کند یا کریم بنزما تا وقتی که 

بنزماست، در این تیم حضور دارد که 
در تیمی مانند پرسپولیس هم حدوداً 
این اتفاق افتاده و بازیکنان سال‌های 
زیادی است در این تیم بازی می‌کنند 
و نیاز به تغییرات زیادی ندارد اما در 
تیم‌هایی که ثبات وجود ندارد، هر 
ساله تغییرات زیادی رخ می‌دهد که 
معمولاً به نتیجه هم ختم نمی‌شود.«
چراغپور در خصوص این تغییرات به 
نکته جالبی هم اشاره کرد:»در بین 
بازیکنان گروهی هستند که با عشق 
و علاقه بازی می‌کنند و دسته دیگری 
هم هستند که به خاطر جیب‌شان 
فوتبال بازی می‌کنند. اما وقتی شما 
به خاطر جیبت بازی کنی و همین 
طور مرتب تیمت را تغییر دهی، 
ممکن است آسیب‌دیدگی‌هایی 
به سراغت بیاید و این موضوع روی 
کیفیت بازی خود بازیکن و تیم هم 

تأثیر می‌گذارد.«
او درباره اینکه استقلال در حال 
حاضر با کمبود بازیکن مواجه شده 
و این به معضلی برای جواد نکونام 
تبدیل شده، عنوان کرد:»یک زمان 
هست که شما یک سری بازیکن در 
اختیار‌ داری و بعد به بازار می‌روی و 
بازیکن جدید می‌گیری تا جایگزین 
آنها کنی. یک زمانی هم هست 
که بازیکنانت را رد می‌کنی و بعد 
به دلایل مختلف از جمله شرایط 
مالی نمی‌توانی بازیکنان مد نظرت 
را بگیری؟ سؤالی که در خصوص 
استقلال و نکونام وجود دارد این 

است که بازیکنانش را نگه داشته و 
به بازار رفته یا آنها را از دست داده 
و برای خرید اقدام کرده که به نظر 
می‌رسد آنها را از دست داده و بعد 
به فکر خرید افتاده است. مورد 
دیگری هم که درباره خود نکونام 
وجود دارد، این است که او از زمان 
بازیگری به بازیکن بزرگی تبدیل شد و 
شخصیت خود را نشان داد و حالا هم 
که مربی شده همان طور است اما 
هر بازیکنی نمی‌تواند زیر نظر نکونام 
کار کند، چراکه کار با او سخت است 
و شاید این هم یکی از دلایلی است 
که استقلال با کمبود بازیکن مواجه 

شده است.«
چراغپور درباره تیم‌های مطرح و 
مدعی دیگر مانند سپاهان و تراکتور 
جذب  را  مطرحی  بازیکنان  که 
کرده‌اند، چنین نظر داد:»ژوزه مورایس 
و پاکو خمز سرمربیان این تیم، فصل 
گذشته اولین سال حضورشان در 
فوتبال ایران را سپری می‌کردند و 
امسال دومین فصل حضورشان 
است. بنابراین درباره فوتبال ایران 
به شناخت رسیده‌اند. یک سری از 
تیم‌ها بازیکنی جذب می‌کنند تا تیم 
حریفش آن را دیگر نداشته باشد اما 
ممکن است آن بازیکن در طول فصل 
نیمکت‌نشین شود. این موضوع هم 
در بررسی چگونگی جذب بازیکنان 
اهمیت دارد و این در نوع بازیکنانی 
هم که این دو تیم جذب کرده‌اند، 

مشخص است.«

نشست مشترک روابط عمومی هیأت‌ها، مدیران رسانه هیأت‌ها و 
مدیران روابط عمومی باشگاه‌ها دیروز با حضور مهدی تاج رئیس 
فدراسیون فوتبال، ابوالفضل حسن‌زاده رئیس کمیته انضباطی و 
برخی دیگر از مسئولان فدراسیون فوتبال در سالن هتل آکادمی مرکز 
 AFC ملی فوتبال برگزار شد. تاج در این نشست اظهار داشت: »در
یک اعتراض به داور باعث جریمه ۶۰ یا ۷۰ هزار دلار می‌شود. ما از 
داوران حمایت می‌کنیم. عاوه بر این با داوران هم سختگیری لازم 
انجام می‌شود و بهترین‌ها قضاوت خواهند کرد. مدیر رسانه باید به 
سرمربی‌تان بگوید که در صورت اعتراض به داور محروم خواهد شد.«
رئیس فدراسیون فوتبال درخصوص اعتراضات ریکاردو ساپینتو، سرمربی 
سابق استقلال عنوان کرد: »باید در هفته اول با او برخورد می‌کردیم 
و اگر این‌گونه می‌شد دیگر اتفاقات اینچنینی نمی‌افتاد. خودش هم 
می‌فهمید که اینجا حساب و کتاب دارد. ارکان قضایی همه بازی‌ها را 
می‌بینند و اگر خلافی مشاهده کردند، حکم می‌دهند. در ابتدا هم 

نیازی به گزارش نوشتن داور و سازمان لیگ نیست.«
او اضافه کرد: »گاهی مواقع رسانه‌ها سؤال‌های نامربوطی از سرمربیان 
می‌پرسند. نمی‌توانیم دهان رسانه‌ها را ببندیم اما مدیران رسانه 
می‌توانند تذکر بدهند که سرمربی باید درمورد بازی صحبت کند. این 
چیزها در دنیای فوتبال بدیهی است. امسال باید نظم را حاکم کنیم 

زیرا چاره دیگری نداریم.«
تاج عنوان کرد: »باید جدی با بی‌انضباطی برخورد کنیم و هرچه کمک 
کنید، موفق‌تر خواهیم شد. ورود بانوان به ورزشگاه‌ها را داریم و باید 
این تکلیف را به بهترین شکل انجام دهیم. باید جو ورزشگاه را به 
شکلی کنترل کنیم که راحت ورود بانوان را انجام بدهیم. اگر ۵ هزار 
نفر شروع به فحاشی بد کنند، چه کسی حاضر است خواهر و مادر 
خودش به ورزشگاه بیایند؟ در این حالت به ما می‌‌گویند بانوان حق 
ورود به ورزشگاه ندارند. اگر مؤلفه اول خوب اتفاق نیفتد، تأثیر منفی 

در جو ورزشگاه می‌گذارد.«
رئیس فدراسیون فوتبال گفت: »در صورت اشتباه، داوران حق مصاحبه 
ندارند و البته نباید به آنها هم اعتراض شود‌. با یک تصمیم داور نباید 
یک نفر بالا بپرد و پشتک و وارو بزند‌. اگر تماشاگر ببیند سرمربی‌اش 
چنین شرایطی دارد، او هم تبعیت می‌کند. این رفتارها نشان‌دهنده این 
نیست که خیلی تعصب دارم‌. شاید تعصب یعنی اینکه بدون پول هم کار 

کنم. در داوری دیدیم تیم‌های پرطرفدار بیشتر رنج بردند.«

تاج: باید نظم را در لیگ حاکم کنیم

داوری: با حدادی حرف‌های زیادی برای گفتن داریم

بازیکن مستعد پشت خط نمی‌ماند!

مهری رنجبر / احسان دانش‌دوست، 
دریافت‌کننده ملی‌پوش والیبال 
از ناکامی در لیگ ملت‌ها شرمنده 
است. او قول می‌دهد تیم جبران 
کند. دریافت‌کننده والیبال ایران در 
هفته سوم لیگ ملت‌ها فرصت بازی 
با پیراهن تیم ملی پیدا کرد. او اما 
خودش را شرمنده مردم می‌داند: »با 
همه محدودیت‌ها و سختی‌ها، بازیکنان 
جانانه جنگیدند، اما نشد که برنده 
باشیم. ما شرمنده مردم شدیم، آنها 
ما را خیلی حمایت کردند، اما بدانند 
بازیکنان هم کم نگذاشتند.« به نظر 
دریافت‌کننده ملی‌پوش، ناکامی تیم 
ملی در هفته سوم لیگ ملت‌ها دلایل 
واضحی داشت:»همه می‌دانند نبود 
سرمربی و آنالیزور در هفته سوم کنار 
تیم، کار را سخت کرد. جدای از آن در 
سومین بازی هفته سوم حاجی‌پور، 
شریفی و کریمی مصدوم شدند و اواخر 
ست چهارم بازی آخر مقابل کوبا هم 
انگشت موسوی مصدوم شد. البته 
حالا هم دنیا به آخر نرسیده و کار برای 
والیبال ایران تمام نشده است. ما 

قهرمانی آسیا و بازی‌های آسیایی 
و انتخابی المپیک را هم 
داریم. موفقیت در هر مسابقه 

می‌تواند والیبال ایران را یک گام 
به هدفش یعنی حضور در المپیک 

نزدیک کند.« او قبول دارد انتقادات 
این روزها به تیم ملی و کادر فنی از سر 

دلسوزی است اما می‌گوید: »من اغلب 
صحبت‌ها را شنیده و دیده‌ام. می‌دانم 
اکثر منتقدان، دلشان برای والیبال 
می‌سوزد و می‌خواهند والیبال یک بار 
دیگر جایگاه اصلی‌اش را پیدا کند. البته 
کادر فنی هم گفت نتایج لیگ ملت‌ها 
ایده‌آل نبود. مهم این است که مربیان 
تیم ملی هم خودشان شرایط را درک 
کرده و ضعف و قوت را بهتر می‌بینند.« 
به گفته دانش‌دوست، قهرمانی تیم 
جوانان در رقابت‌های جهانی، نشان 
داد والیبال ایران حرف برای گفتن دارد: 
»کادر ایرانی و ستاره‌های ایرانی نشان 
دادند والیبال ایران هنوز حرف‌های 
زیادی برای گفتن دارد. ناکامی تیم 
ملی، تنها یک اتفاق بود. من خودم این 
عنوان را قباً تجربه کرده‌ام و می‌دانم 

این قهرمانی چقدر شیرین است.«

پریسا غفاری/ جواد داوری، رئیس 
فدراسیون بسکتبال گفت: با 
تأسیس سازمان لیگ بسکتبال و 
توسعه این رشته در سراسر کشور 
دیگر هیچ بازیکن مستعدی پشت 

خط نخواهد ماند.
 او در جمع خبرنگاران با اشاره 
به شرایط این روزهای بسکتبال 
تأکید کرد: »۱۶ ماه از حضور من 
در فدراسیون گذشت و با همه 
مسائلی که در میان بود با کمک 
رسانه‌ها و سایر دوستان به دنبال 
تحقق شعارهایی هستیم که 
در روز انتخابات دادیم. ما باید 
بسکتبال را در آسیا به سکوهای 
قهرمانی برسانیم و بعد از آن به 
فکر عملکرد خوب خود در جهان 
باشیم. برای رسیدن به این قله‌ها 
باید تاش را دو چندان کرد و به 
بحث آموزش نیز باید تأکید و توجه 
داشت. پشتوانه‌سازی و تمرکز بر 
رده‌های پایه به بسکتبال این نوید 
را می‌دهد که هیچ زمانی مشکل 
بازیکن نداشته باشیم و این تجربه 
را قباً هم داشته‌ایم و باید این 
قطار دوباره به ریل خود باز گردد.«
داوری گفت: »بسکتبال سه نفره 
که توسعه محور بوده و در آینده 
کمک شایانی به ما می‌کند و 
باید ساختار مستقل مثل فوتسال 
داشته باشد چراکه المپیکی شده و 
ابزار خوبی است برای نشان دادن 
توانایی‌های کشورهای مختلف. 

یک مربی خوب از برزیل استخدام 
کرده‌ایم که در روزهای آینده وارد 

ایران خواهد شد.«
اودر مورد شرایط تیم ملی بسکتبال 
در جام جهانی توضیح داد: »هدف 
ما ارائه بازی‌های خوب در جام 
جهانی است و در بازی‌های آسیایی 
نیز به دنبال موفقیت هستیم. در 
ورزش بسکتبال یک اتفاق همه‌چیز 
را رقم می‌زند. صحبت کردن در 
مورد مقام و جایگاه درست نیست 
اما ما تاش خواهیم کرد و اگر 
حامد حدادی برسد حرف‌های 

بسیاری برای گفتن داریم.«
رئیس فدراسیون بسکتبال در مورد 
ارتباطات مؤثر و مفید فدراسیون 
نهادهای  با  ایران  بسکتبال 
بین‌المللی عنوان کرد: »در این 
مدت ارتباطات بسیار خوبی داریم 
و این موضوع کمک‌های شایانی 
به ما کرده است. مشکلی در این 
حوزه نداریم و با فیبا هم ارتباط 
خوبی داریم. همچنین پیشنهاد 
میزبانی 2025 کاپ آسیا و 2024 

جوانان را داده ایم.«
داوری در خصوص آخرین شرایط 
ساخت و ساز فدراسیون بسکتبال 
و احداث سازه‌های جدید بسکتبال 
چنین نظر داد: »اخاق جهادی 
دارم و اگر بخواهم کاری انجام 
دهم سریع وارد گود می‌شوم اما 
این طرح مسائل کاری و قانونی دارد 
که زمان می‌برد اما شاید بتوانیم 
تا پایان سال کلنگ زنی را انجام 
دهیم. زمین بسکتبال سه نفره 
تا پایان سال تمام می‌شود. با 
چند اسپانسر بیرونی هم صحبت 
کردیم که با توجه به ۲۰۰ میلیارد 
تومان هزینه‌ای که این طرح دارد، 

نیازمند حمایت هستیم.«
داوری در خصوص روند کار و مسائل 
مالی چنین واکنشی داشت:»اگر 
مدیری نتواند پول بیاورد، نباید 
وارد این کار شود. اعتقاد دارم 
اگر کار، درست باشد پول جور 
می‌شود. من هم با همین تفکر 

کار می‌کنم.«

علی حاجی‌پور پشت خط‌زن ملی‌پوش، با پارگی رباط و مینیسک پایش، باید 
‌6ماه از والیبال دور بماند. حاجی‌پور که با غیبت امین اسماعیل‌نژاد در هفته 
سوم لیگ ملت‌ها جای او را پر کرد، با بدشانسی تمام در بازی با آرژانتین مصدوم 
شد.  حاجی‌پور می‌گوید: »با جراحی پایم قهرمانی آسیا، بازی‌های آسیایی و 
انتخابی المپیک را از دست دادم  و 6-7 ماه بعد به شرایط ایده‌آل برای بازی 
پیدا می‌کنم. یعنی اواسط نیم فصل دوم می‌توانم دوباره بازی کنم. به هرحال 
مصدومیت هم جزئی از ورزش حرفه‌ای است. با این حال من تا به هدفم نرسم 

از والیبال نمی‌روم.«

ناصر الخلیفی در جریان تمرین روز قبل پاری‌سن ژرمن، با کیلیان امباپه 
اتمام حجت کرد. بعد از قیل و قال‌های فراوان بر سر انتقال امباپه به 
باشگاه رئال مادرید، این ستاره هنوز تصمیم خودش را نگرفته است، 
گویا او نه خیال رفتن دارد و نه خیال ماندن. همین موضوع هم باعث 
شده است تا الخلیفی مالک پی‌اس‌جی در جریان تمرین دیروز این 
تیم زیر نظر لوئیز انریکه سرمربی جدید پاریسی‌ها، با رفتاری سرد 
آخرین اولتیماتوم را به این ستاره بدهد تا هرچه زودتر تصمیمش را 
برای قبول پیشنهاد تمدید قرارداد یا ترک پارک دو پرنس بگیرد: »در 
مجموعه ما هیچ بازیکنی بزرگ‌تر از باشگاه نیست. اگر بازیکنانی 
هستند که نمی‌توانند برای باشگاه احترام قائل باشند یا دل‌شان با تیم 
نیست، حق ماندن ندارند.« این درحالی است که این مهاجم فرانسوی 
نمی‌خواهد  قراردادش را تا سال 2024 تمدید کند تا سال آینده به صورت 
رایگان از پاری‌سن ژرمن راهی رئال شود ولی باشگاه پاریسی به هیچ 
وجه این ضرر بزرگ اقتصادی را قبول نمی‌کند. به نظر می‌رسد مدیران 
پی‌اس‌جی از هر ابزاری حتی نیمکت‌نشینی امباپه استفاده می‌کنند تا 
این ستاره تسلیم خواسته‌های باشگاه شود، قطعاً نیمکت‌نشینی یک 

فصل او به منزله نابودی‌اش خواهد بود.

گفت و گو

حامد جیرودی
روزنامه‌نگار

الخلیفی با امباپه اتمام حجت کرد!

می‌دانم منتقدان دل‌شان برای والیبال می‌سوزد

دانش‌دوست: شرمنده مردم شدیم

دوری 6 ماهه حاجی‌پور از والیبال


